La syllabificatione sequet la pronuntiatione. Las consonantes simplices, excepto x, pertinent alla syllaba sequente.

Los gruppos consonanticos sunt dividitos, ma non debent essere separatos l et r dellas precedentes b, c, ch, d, f, g, p, ph, t, th, et v.

La capitalizatione occurret exclusivamente cum nomines proprios, ma non cum suos derivativos:

In francia los franceses parlant francese desde lo initio de sua vita.

Lo vero stylo shakespeareano se tropat solamente in shakespeare.

Terminos sacratos, los nomines de ferias religiosas et alteras, designationes de movimientos, eras, doctrinas, etc. Potent essere consideratos nomines proprios aut communes. Illos esserant capitalizatos aut non, dependendo dello significato pretendito:

Lo romanticismo de hollywood est sub-inde insipido.

La philosophia dello romanticismo cercat la reunion de scientia et religione.

### **Orthographia collaterale**

Nella Grammatica lo uso dello apostropho esserat exclusivamente inter lo articulo et lo substantivo et inter lo pronomine et lo substantivo.

Non haberat subtractione dellas litteras (apherese, syncope, apocope) nella compositione de locutiones latinas prepositione + adverbio, adverbio + pronomine et etc quando habet lo incontro de una consonante cum una vocale aut cum la littera h, locutiones que originarunt parolas connectivas nellas linguas romanicas. Iestas parolas esserant usatas nello Interromanico cum sua forma integra. Lo Interromanico cercat construire una ponte inter lo latino et lo romanico. Qualecunque que apprendere lo Interromanico tenerat facilitate de decodificare un texto latino.

Exemplos:

Hachora; hac-hora

Hanchora; hanc-hora

Eccuillo; eccu-illo

Eccuhic; eccu-hic

In+tunc (incontro de duas consonantes) = intunc.

Lo pronomine personale ille potet essere reducito ad lo.

Las prepositiones ‘ad’, ‘de’ et ‘in’ potent contrahere-se cum los articulos ‘lo’, ‘los’, ‘la’ et ‘las’ nellas formas ‘allo, allos, alla, allas, dello, dellos, della, dellas, nello, nellos, nella et nellas’. Tambene ‘cum’, ‘per’ et ‘supre’ potent essere contrahitas.

La littera ‘y’ in alicunas parolas de origine greco-latina potet essere optionalmente substituita per la ‘i’ in parolas como: stylo=stilo.

### **Apostropho**

Lo phenomeno que previdet la cadita de una vocale allo fin de una parola ante la vocale della parola successiva est appellato elisione, nella scriptura la elisione est representata per lo **apostropho**. Lo **apostropho** est usato pro evitare la proliferatione de vocales consequentes quando habet incontro de vocales similes inter los articulos et los substantivos aut inter los pronomines et los susbtantivos: